
ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2021.

Data: 15 de dezembro de 2021.

Hora: 13 horas.

Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Membros da Comissão de Licitações presentes: Camila Buhler Machado, Jucimara Adriane
Pospichil e Tedi Rancheski.

Decisões:

1. Reunirarn-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de realizar a
análise do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2021, destinada a locação de
equipamento de som para evento do dia da Saúde e Cultura que será realizado no dia 18/12/2021
das 9hs às 16hs na Praça Nossa Senhora da Boa Viagem com serviços de saúde, vacinação
COVID 19, testes rápidos e conscientização da prevenção a Saúde, em conformidade com 0
memorando 1503/21 e pedido de compra nº 2228/2021, ambos da Secretaria Municipal da Saúde,
bem como com o memorando PGM nº 2747/2021, o qual orienta a modalidade para a referida
contratação com base no inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93.
2. Em análise dos documentos apresentados pela empresa RAFAEL BATISTA DOS SANTOS,
CNPJ Nº 27.483.378/0001—40, constatou—se a referida empresa apresentou documentação em
conformidade com o solicitado no Oficio GPM nº 934/2021, estando os mesmos em plena
vigência.
3. Sendo que até o presente momento o processo cumpriu as exigências previstas no Art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão encaminha este processo ao
Departamento de Compras e Licitações para que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto a
contratação da empresa RAFAEL BATISTA DOS SANTOS, CNPJ Nº 27.483.378/0001—40, para
a locação de som para o dia 18/12/2021, conforme descrições constantes no pedido de Compras nº
2021/2228 e oficio supracitado ao valor total de R$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta
reais) .

4. - Fica encerrada esta reunião, às 14 horas desta mesma data, a qual segue assinada pelos
membros desta comissão.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de dezembro de 2021.

da.“ optimªl——
Camila B ler Machado

J ucimaraâriâã—Pªiêfiº

Comiss o de Licitações

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"


